Aviso aos acionistas 

DIVIDENDOS 

A Baumer S.A. (“companhia”) Comunica aos seus acionistas que a 

Reunião do Conselho de Administração, realizada em 12 de dezembro de 

2025, aprovou a distribuição de dividendos (“Dividendos”) no montante de 

R$ 30.038.445,70 (trinta milhões, trinta e oito mil, quatrocentos e quarenta 

e cinco reais e setenta centavos), equivalente ao valor de R$ 3,07 por ação 

representativa do capital social, mediante a distribuição parcial das reservas 

de lucros de exercício anteriores, conforme segue: 

1. Valor Bruto e Data de pagamento 

R$ 30.038.445,70, com base na posição acionaria de 17/12/2025.